
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 3.600/2017

Anuncio de Formalización del Contrato de Obras de Mejora de

Varios Tramos de la Red de Saneamiento y Eliminación de Verti-

dos en el Entorno del Río Lucena.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-06/17.

d) Perfil del contratante:

www.aytolucena.es/sede/perfil_del_contratante

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Mejora de varios tramos de la red de sanea-

miento y eliminación de vertidos en el entorno del río Lucena.

c) CPV: 45232410-9.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de abril de

2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato:

329.650,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 329.650,18 más IVA. Importe total: 398.876,72

euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de septiembre de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 4 de octubre de 2017.

c) Contratista: Viguecons Estévez, S.L.

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 215.063,78 euros,

más IVA. Importe total: 260.227,17 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ampliación del plazo de

garantía en dos años, sobre el mínimo de un año establecido.

Lucena a 5 de octubre de 2017. Firmado electrónicamente: El

Alcalde, Juan Pérez Guerrero.

Martes, 17 de Octubre de 2017 Nº 197  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2017-10-17T06:51:54+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




